МБОУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Ленинского района г.Кемерово

П Р И К А З

№ 495                     01.09.2025

Об утверждении календарного учебного графика

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год

1 Продолжительность

учебного года

36 учебных недель. Дополнительные общеразвивающие

программы реализуются в течение всего календарного года,

включая каникулярное время

Набор групп 1-го года обучения: с 01 по 09 сентября 2025 г.

Занятия для обучающихся 1-го года обучения: с 10 сентября

2025 г. по 31 мая 2026 г.

Занятия для обучающихся 2,3,4,5-го годов обучения:

с 01 сентября 2025 г. по 31 мая 2026 г.

2 Организация учебного

процесса

Согласно расписанию, циклограмме.

3 Режим работы  7 дней в неделю (8:30-20:00)

3.1 Начало занятий По расписанию

3.2 Продолжительность

занятий

от 30 минут (для групп дошкольников)

до 45 минут (для обучающихся от 7 до 18 лет)

3.3 Часы работы директора,

заместителей директора

08:30-17:30

3.4 Часы работы методиста,

педагога-организатора,

специалиста отдела

кадров

08:30-17:30

4 Режим занятий Согласно расписанию занятий. Продолжительность занятий

соответствует нормам СанПИНа

1 смена: 08:30–13:30

2 смена: 14:00-20:00

5 График

административного

дежурства

Волгоградская, 36

Понедельник Добель Н.А. заведующий хозяйством

(12:00-20:00)

Вторник Лобанова Е.Ф.- педагог-организатор

(12:00-20:00)

Среда Маркова С.И.- заместитель директора по УВР

(12:00-20:00)

Четверг Евдокимова Е.С. – заместитель директора по УВР

(12:00-20:00)

Пятница Горец Е.В.- заведующий отделом

(12:00-20:00)

Суббота Чинаева О.В. – руководитель школы раннего развития

«Спектр» (10:00-16:00)

Белоусова Н.А. – заведующий отделом

(16:00-20:00)

Воскресенье

10:00–15:00

1 Евдокимова Е.С. -  зам. директора по УВР

 2 Любова А.И.- заведующий отделом

 3 Добель Н.А. – заведующий хозяйством

4 Маркова С.И.- заместитель директора по УВР

Ул. У. Громовой, 18

 Понедельник Политанская Д.В., заведующий отделом

(12:00-20:00)

Вторник Шипицына Ю.Н., зам. директора по АХР

(12:00-20:00)

Среда Политанская Д.В., заведующий отделом

(12:00-20:00)

Четверг Шипицына Ю.Н., зам. директора по АХР

(12:00-20:00)

Пятница Политанская Д.В., заведующий отделом

(12:00-20:00)

Суббота 1 Леончикова С.И., педагог дополнительного

образования

2 Детер А.А., педагог дополнительного образования

3 Леончикова С.И., педагог дополнительного

образования

4 Детер А.А., педагог дополнительного образования

Воскресенье

10:00-15:00

1 Крафт М.В., заведующий отделом

2 Морозова А.А., педагог дополнительного образования

3 Политанская Д.В., заведующий отделом

4 Шипицына Ю.Н., зам. директора по АХР

6 Режим работы в

каникулярное время и

праздничные дни

Работа осуществляется по отдельному плану

В случае производственной необходимости учреждение

работает в праздничные дни

Директор      Е. А. Шалева